

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು

ಎಸ್.ಸಿ. 386/2022

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಶ್ರೀ ಅಷ್ಟದ್ ಪಾಷ	ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ:
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಶ್ರೀ ಮುನಾವರ್ ಅಹಮದ್	01.03.2024
ವಯಸ್ಸು	: 30 ವರ್ಷ	
ವೃತ್ತಿ	: ಕ್ಲೀನರ್ ಕೆಲಸ	ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 01
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ನಂಜನಗೂಡು	ಚಾ.ಸಾ. : 07

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಕೋರ್ಟ್ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಈ ಮೊದಲು ನಾನು ಎಲ್ಲಿಯೂ ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಂಜನಗೂಡು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಮಹಿಳಾ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರು ಕೋರ್ಟ್ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತನು ಸೀಟ್ ಬೆಲ್ಟ್ ಹಾಕದೇ ಕಾರು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಆತನಿಗೆ ದಂಡ ಕಟ್ಟು ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ಆರೋಪಿತ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಕಾರು ಹತ್ತಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿಯ ಗಲಾಟೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಈಗ ಕೋರ್ಟ್ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿತ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಕೆಎ-41-ಎಂಸಿ-4591 ಸಂಖ್ಯೆಯ ಕಾರನ್ನು ನಾನು ಈ ಮೊದಲು ಎಲ್ಲಿಯೂ ನೋಡಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

2. ದಿ:01.11.2019 ರಂದು ಸಂಜೆ 5.30 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ-6 ಮಹದೇವಸ್ವಾಮಿ ನಂಜನಗೂಡಿನ ಬಿ.ಡಿ.ಒ ಆಫೀಸಿನ ಮುಂಭಾಗ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ ಕುಳಿತಿದ್ದಾಗ

ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಕಛೇರಿ ಹತ್ತಿರ ಟ್ರಾಫಿಕ್ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಶಿವವ್ವು ಇವರ ಬಳಿ ಕೋರ್ಟ್ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಾವಿಬ್ಬರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮಹಿಳಾ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರು ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಸೀಟ್ ಬೆಲ್ಟ್ ಹಾಕದ ಕಾರಣ 500/- ದಂಡ ಕಟ್ಟಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿತ ನಾನು ದಂಡ ಕಟ್ಟುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸದರಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಮೇಲೆ ಕಾರಣ ಹತ್ತಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಯಾಕೆ ಈ ರೀತಿ ಮಾಡುತ್ತೀಯೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಆರೋಪಿತ ಕಾರಿನಿಂದ ಇಳಿದು ಮಹಿಳಾ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಗೆ ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು, ಪ್ರಾಣ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿ, ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿ ಪಡಿಸಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ-6 ಮಹದೇವಸ್ವಾಮಿ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿ ಸಮಾಧಾನ ಮಾಡಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಆರೋಪಿತ 500/- ಕೊಟ್ಟು ರಶೀದಿ ಪಡೆದು ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಗೆ ಪ್ರಾಣ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೊರಟುಹೋಗಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು ದಿ:01.11.2019 ----- ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಈ ಆರೋಪಿತನೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರವರಿಂದ:- ಇಲ್ಲ

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು