

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು

ಎಸ್.ಸಿ. 386/2022

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಶ್ರೀ ರವಿಕುಮಾರ್	ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ:
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಶ್ರೀ ಕಾಳಯ್ಯ	02.03.2024
ವಯಸ್ಸು	: 52 ವರ್ಷ	
ವೃತ್ತಿ	: ಹೋಂ ಗಾರ್ಡ್	ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 02
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ನಂಜನಗೂಡು	ಚಾ.ಸಾ. : 09

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಕಳೆದ 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಹೋಂ ಗಾರ್ಡ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. 2019 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ನಂಜನಗೂಡು ಸಂಚಾರ ಪೊಲೀಸ್‌ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ದಿ:01.11.2019 ರಂದು ಸಂಜೆ 5 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಶಿವಮ್ಮ ಇವರು ವಾಹನಗಳ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಲು ನಂಜನಗೂಡು ಮೈಸೂರು ಹೆದ್ದಾರಿಯ ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾವು ವಾಹನಗಳನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಕೆಎ-41-ಎಂ.ಸಿ-4591 ಸಂಖ್ಯೆಯ ಕಾರನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಚಾಲಕನನ್ನು ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆವು. ಅವರು ಸೀಟ್ ಬೆಲ್ಟ್ ಹಾಕಿರದ ಕಾರಣ ಅವರನ್ನು ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರ ಬಳಿ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೆವು. ನಂತರ ಆ ಚಾಲಕ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರ ಜೊತೆ ನಾನು ದಂಡ ಕಟ್ಟುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಜಗಳ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಆ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರು ಹೈ ಕೋರ್ಟ್ ಆದೇಶವಿದೆ ದಂಡ ಕಟ್ಟಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ನೀನು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹಗಲು ದರೋಡೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀಯಾ, ನಮ್ಮನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಕೊಂಡಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು

ಬೈದು ಕಾರನ್ನು ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರ ಮೇಲೆ ಹತ್ತಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಅವರು ಪಕ್ಕಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಕೀರ್ತಿ ಎನ್ನುವವರು ಹಾಜರಿದ್ದೆವು. ಆ ಚಾಲಕರು ಆ ರೀತಿ ಬೈಯುತ್ತಿರುವಾಗ ನಾನು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಪೊಲೀಸರು ಬಿಡಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ್ದೆವು. ಆ ಕಾರು ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ಸುನೀಲ್ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿತ್ತು. ಕೋರ್ಟ್ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತನೇ ಆ ಸುನೀಲ್ ಇರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ಆ ಕಾರು ಚಾಲಕ ದಂಡದ ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೊರಟು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಆ ಕಾರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಿನ ಕೋರ್ಟ್ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಕಾರು ಅದೇ ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಜಿ.ಎಸ್.ಎನ್ ರವರಿಂದ:-

2. ನಾನು ದಿನಚರಿ ಬರೆಯಲು ಡೈರಿ ಇಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ರಾಣಾ ದಿನಚರಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ರಾಣಾ ದಿನಚರಿಯಲ್ಲಿ ಬ್ರಿಜಾ ಕಾರನ್ನು ಹತ್ತಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಪಟ್ಟ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ. ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರನ್ನು ತಳ್ಳಿ ನೂಕಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಸಹ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ದಿನ ನಮ್ಮನ್ನು ವಾಹನ ತಪಾಸಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ಸಹ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ದಿನ ನಾನು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ನನ್ನಿಂದ 50 ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ನಿಂತಿದ್ದರು. ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾರಿಕೇಡ್ ಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಕೀರ್ತಿ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ರಸ್ತೆ ಮಧ್ಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ವಾಹನ ನಿಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಚಲನ್ ನಂಬರ್ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿತ

ಕೇವಲ ಸೀಟ್ ಬೆಲ್ಟ್ ಧರಿಸದೇ ಇದ್ದುದಕ್ಕೆ ದಂಡ ಪಾವತಿಸಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ದಿನ ಆ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೂ ಮೊದಲು ಸಹ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ವಿರುದ್ಧ ದುರ್ನಡತೆ ತೋರಿಸಿದ್ದಕ್ಕೆ ಹಲವಾರು ದೂರುಗಳು ಬಂದಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿತ ತಳ್ಳಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಕ್ಕೆ ನಾವು ಯಾರು ನಂಜನಗೂಡು ಕಾನೂನು ಸುವ್ಯವಸ್ಥೆ ರಾಣಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಮಹದೇವಸ್ವಾಮಿ ಮತ್ತು ಅಷ್ಟಾದ್ ರವರು ಸಮಾಧಾನಪಡಿಸಿದ್ದರು. ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರ ದುರ್ನಡತೆ ಕುರಿತು ಆರೋಪಿತ ವಿಡಿಯೋವನ್ನು **You-Tube** ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು, ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಮತ್ತು ಕೀರ್ತಿ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ....

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು