

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು

ಎಸ್.ಸಿ. 386/2022

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಶ್ರೀ ಕೀರ್ತಿ ಬಿ.ಎಸ್.	ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ:
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಶ್ರೀ ನಾಗರಾಜು	05.04.2024
ವಯಸ್ಸು	: 31 ವರ್ಷ	
ವೃತ್ತಿ	: ಪಿ.ಸಿ. ಕೆ. ಆರ್. ನಗರ ಪೊ.ರಾಣಿ	ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 03
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಕೆ. ಆರ್. ನಗರ	ಚಾ.ಸಾ. : 08

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

. 2017 ರಿಂದ 2021 ರವರೆಗೆ ನಾನು ನಂಜನಗೂಡು ಟ್ರಾಫಿಕ್ ಪೊ.ರಾಣಿ ಯಲ್ಲಿ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ದಿ: 01.11.2019 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ರಾಣಿಯ ಪೆಂಡಿಗ್ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ನೇಮಿಸಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ಸಂಜೆ 5.00 ಗಂಟೆಗೆ ರಾಣಿಯ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಹೋಂ ಗಾರ್ಡ್ ರವಿಚುಮಾರರವನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಮೈಸೂರು ನಂಜನಗೂಡು ರಸ್ತೆಯ ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಕಚೇರಿಯ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಜೇಪ್ ಅನ್ನು ಪಕ್ಕಕ್ಕೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ವಾಹನಗಳ ತಪಾಸಣೆ ಗಾಗಿ ವಾಹನಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಂಜನಗೂಡು ದೇವಲು ರಸ್ತೆಯ ಕಡೆಯಿಂದ ಮೈಸೂರು ಕಡೆಗೆ ಒಂದು ಮಾರುತಿ ಕಂಪನಿಯ ಕೆಎ-41-ಎಂಸಿ-4593 ಸಂಖ್ಯೆಯ ಕಾರು ಹೋಗುತ್ತಿತ್ತು . ಅದನ್ನು ನಾವು ತಡೆದು ವಾಹನ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಬಳಿ ಹೋಗುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೆವು. ಆದರೆ ಆ ಕಾರಿನ ಚಾಲಕ ಕಾರಲ್ಲಿ ಕುಳಿತುಕೊಂಡು ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆಗ ಪಿ.ಎಸ್.ಐರವರು ಸೀಟ್ ಬೇಲ್ಟ್ ಹಾಕಿಲ್ಲ ದಂಡ ಕಟ್ಟಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆಗ ಆ ಚಾಲಕ

ಯಾವ ದಂಡ ಕಟ್ಟಬೇಕು ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿದ್ದರು . ಮತ್ತು ಕಾರನ್ನು ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರ ಇರುವ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಅವರಿಗೆ ಗುದ್ದಿಸುವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದ. ಆಗ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರು ಯಾಕೆ ಈ ರೀತಿ ವಾಡುತ್ತಿರಾ ಸುಪ್ರೀಂ ಕೋರ್ಟ್ ಆದೇಶ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆಗ ಆ ಚಾಲಕ ನಾನೇಕೆ ದಂಡ ಕಟ್ಟಲಿ ಹಗಲು ದರೊಡೆ ಮಾಡುತ್ತಿರಾ ಎಂದು ಜೊರಾಗಿ ಮಾತನಾಡಿದ. ನಂತರ ಕಾರಿನಿಂದ ಇಳಿದು ನಿನ್ನೊಬ್ಬ ಭಿಕ್ಷುಕಿ ಹಗಲು ದರೊಡೆ ಮಾಡುತ್ತಿ ಎಂದು ನುಕಿ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿ ಪಡಿಸಿದ. ಆಗ ನಾನು ರವಿಕುಮಾರ, ಮಹದೇವಸ್ವಾಮಿ ಮತ್ತು ಅಂಜದ್ ಸೇರಿ ಗಲಾಟೆ ಬಿಡಿಸಿ ಸಮಾದಾನ ಮಾಡಿದೇವು. ನಂತರ ಕಾರು ಚಾಲಕ ರೂ. 500 ಪಾವತಿಸಿ ರಶೀದಿ ಪಡೆದಿದ್ದ. ನಂತರ ನಿನ್ನನ್ನು ನೋಡಿ ಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿ ಹೊರಟು ಹೋಗಿದ್ದ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಪೊಲೀಸೊಗಳು ಆ ದಿನ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಕಾರಿನ ಪೊಲೀಸೊಗಳು ಇವೆ. ಸದರಿ ಪೊಲೀಸೊಗಳು ಈ ದಿನ ಆರೋಪಿತ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 2 ರಿಂದ 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಆ ದಿನ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಯಾಗಿ ಶಿವಮ್ತು ಎನ್ನುವವರು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಕೋರ್ಟ್ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತನೇ ಆ ದಿನ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಇರುತ್ತಾನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಜಿ.ಎಸ್.ಎನ್. ರವರಿಂದ:-

. ಆ ದಿನ ನಾನು ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಕಚೇಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಡೈರಿ ಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆದರೆ ಅದನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ವಾಹನಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಲು ಬ್ಯಾರಿಕೆಡ್ ಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾವು ನಿಂತಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ 50 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ನಿಂತಿದ್ದರು. ಆ ಕಾರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಸ್ಟೆಟಮೆಂಟ್ ನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ದಿನ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರನ್ನು ತಳ್ಳಾಡಿದಾಗ ಆರೋಪಿತನನ್ನು

ಹಿಡಿದುಕೊಳ್ಳುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ್ದೆವು. ಆದರೆ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಪೋ.ರಾಣೆ ಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೊಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ವತಃ ನಾನು ಪೋ.ರಾಣೆ ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟೆಲ್ಲ.ಆರೋಪಿತರು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ದಂಡ ಕಟ್ಟಲು ಒಪ್ಪದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ಸಮಾದಾನ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ರಶೀದಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಮ್ಮ ರಾಣೆಯ ದಿನಚರಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅದರಲ್ಲಿ ಕಾರು ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ಸಹ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗೆ ವಾಹನ ಹತ್ತಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಬೈದ ಬಗ್ಗೆ ಅದರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅದರಲ್ಲಿ ಏಕವಚನದಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತ್ರ ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ 2 ರಿಂದ 4 ಪೋಟೊದಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ 41 ಎಂಸಿ 4591 ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ವಿವರಗಳನ್ನು ಕೈಯಲ್ಲಿ ಬರೆದು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಚಾಲಕ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯೂ ಟ್ಯೂಬ್ ಚಾಲನ್ ನಲ್ಲಿ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಯೂ ಟ್ಯೂಬ್ ವಿಡಿಯೋ ಅನ್ನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಡಿಲಿಟ್ ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ರವಿಕುಮಾರ, ಮಹದೇವಸ್ವಾಮಿ ಮತ್ತು ಅಂಜದ್ ಆ ಸ್ಥಳ ದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಹೋಂ ಗಾರ್ಡ್ ಮೇಲೆ ಇಲಾಖೆ ವಿಚಾರಣೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ....

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು