

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮೈಸೂರು

ಎಸ್.ಸಿ. 386/2022

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಶ್ರೀ ಮಹದೇವು	ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ:
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಶ್ರೀ ಲೀ.ಶಿವಣ್ಣ	11.09.2024
ವಯಸ್ಸು	: 49 ವರ್ಷ	
ವೃತ್ತಿ	: ಹೆಚ್.ಸಿ, ಎಸ್.ಪಿ ಕಛೇರಿ, ಮೈಸೂರು	ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 05
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಹಿನಕಲ್	ಚಾ.ಸಾ. : 14

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

. ನಾನು 2019 ರಿಂದ 2021 ರವರೆಗೆ ನಂಜನಗೂಡು ಟೌನ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್.ಸಿ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ದಿ:02.11.2019 ರಂದು ನಾನು ಠಾಣಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಸಂಜೆ 4.35 ಕ್ಕೆ ಸಂಚಾರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಆದ ಶಿವಮ್ಮ ಇವರು ದಿ:01.11.2019 ರಂದು ಸಂಜೆ 5.30 ಕ್ಕೆ ನಂಜನಗೂಡು ಪಟ್ಟಣದ ಅಪೊಲೊ ಸರ್ಕಲ್ ನಲ್ಲಿ ವಾಹನ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ಕೆಎ-41-ಎಂ.ಸಿ-4191 ವಾಹನದ ಚಾಲಕನು ಅವರ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿ ಪಡಿಸಿ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದ ಕುರಿತು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ನಾನು ಆ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಠಾಣಾ ಮೊ.ಸಂಖ್ಯೆ 91/2019 ರಂತೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಎಫ್.ಐ.ಆರ್ ಅನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ನಾನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದ ದೂರು ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ.

ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ನಿ.ಪಿ-6 ಮತ್ತು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ನಾನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡ ಎಫ್.ಐ.ಆರ್ ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಎಫ್.ಐ.ಆರ್ ಅನ್ನು ನಿ.ಪಿ-7 ಮತ್ತು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

2. ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ದೂರುದಾರರು ತೋರಿಸಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ 5.15 ರಿಂದ 6 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಪಂಚರಾಜ ಮಂಜು ಮತ್ತು ಶಿವಶಂಕರ ಇವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಆ ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸ್ಥಳ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಸಹ ತಯಾರಿಸಿದ್ದೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಮಹಜರ್ ಅದೇ ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ನಿ.ಪಿ-8 ಮತ್ತು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-8(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಆ ಮಹಜರ್ ನೊಂದಿಗಿರುವ ನಕಾಶೆ ನಾನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದ ನಕಾಶೆಯಿದೆ. ಸದರಿ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-8(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಇನ್ನೊಂದು ದಾಖಲೆ ಪಂಚರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ನೋಟಿಸ್ ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-9 ಮತ್ತು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ನಂತರ ಈತವನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಜಿ.ಎಸ್.ಎನ್ ರವರಿಂದ:-

3. ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಲು 23 ಗಂಟೆಗಳ ಕಾಲ ತಡವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ದಿ:01.11.2019 ರಂದು ಆ ಘಟನೆ ಕುರಿತು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಂದ ಅಥವಾ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಂದ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿ.ಪಿ-9 ನೋಟಿಸ್ ಅನ್ನು ದಿ:01.11.2019 ರಂದು

ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಅದು ದಿನಾಂಕ ತಪ್ಪಾಗಿರಬಹುದಾಗಿದೆ. ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಕಾರಿನ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರು ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿ.ಪಿ-8 ಮಹಜರ್ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ-8 ರಲ್ಲಿನ ಪಂಚರು ಸ್ಥಳೀಯರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸಿಗೊಸ್ಕರ ನಿ.ಪಿ-8 ಅನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ ನಮೂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಕಾಶೆಗೆ ದೂರುದಾರರ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಸಹ ರಾಣೆಯಲ್ಲೇ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ....

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು