

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮೈಸೂರು

ಎಸ್.ಸಿ. 386/2022

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಃ ಶ್ರೀಮತಿ ಬಿ.ಎಂ.ಶಿವಮ್ಮ	ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ:
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಃ ಶ್ರೀ ಲೀ.ಮಾದಯ್ಯ	19.12.2024
ವಯಸ್ಸು	ಃ 43 ವರ್ಷ	
ವೃತ್ತಿ	ಃ ನಿವೃತ್ತ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ	ಪ್ರಾ.ಸಾ. ಃ 06
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಃ ಮಂಡ್ಯ	ಚಾ.ಸಾ. ಃ 01

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

. ನಾನು ದಿ:08.09.2017 ರಿಂದ 17.11.2019 ರವರೆಗೆ ನಂಜನಗೂಡು ಸಂಚಾರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದಿ:01.11.2019 ರಂದು ಸಂಜೆ 5.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನಂಜನಗೂಡು ಪಟ್ಟಣದ ಅಪೋಲೋ ಸರ್ಕಲ್ ನಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾ ವಾಹನಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಪಿ.ಸಿ-563 ಕೀರ್ತಿ, ಹೋಂ ಗಾರ್ಡ್-545 ರವಿ ಕುಮಾರ್ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಂಜನಗೂಡು ದೇವಸ್ಥಾನದ ಕಡೆಯಿಂದ ಬಂದ ಒಂದು ಕಾರು ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ವಾಹನದ ಚಾಲಕ ಸೀಟ್ ಬೆಲ್ಟ್ ಹಾಕದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಆ ವಾಹನ ನಿಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಕೈ ತೋರಿಸಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಚಾಲಕ ಕಾರಿನಿಂದ ಕೆಳಕ್ಕೆ ಇಳಿದು ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು ಆ ಚಾಲಕನಿಗೆ ಸೀಟ್ ಬೆಲ್ಟ್ ಹಾಕದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ 500/- ದಂಡ ಕಟ್ಟಬೇಕು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದೆ.

ಆಗ ಆ ಚಾಲಕ ಯಾಕೆ ದಂಡ ಕಟ್ಟಬೇಕು ಎಂದು ನಿರಾಕರಿಸಿದ್ದ. ಆತನ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ ಕೇಳಿದಾಗ ಹೇಳಲು ನಿರಾಕರಿಸಿದ್ದ. ಆಗ ನಾನು ಆತನಿಗೆ 500/- ದಂಡ ಕಟ್ಟಬೇಕು ಇದು ಸುಪ್ರೀಂ ಕೋರ್ಟ್ ಅದೇಶ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆ. ಆಗ ನಾನು ರಶೀದಿಯಲ್ಲಿ ದಂಡದ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆಯಲು ಹೋದಾಗ ಚಾಲಕನು ಯಾವ ದಂಡ ಕಟ್ಟುವುದು ಎಂದು ಏರುಧ್ವನಿಯಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿ ನಾನು ಕಾರಿನ ಮುಂದೆ ನಿಂತಿದ್ದರು ಸಹ ಕಾರನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿ ಮುಂದಕ್ಕೆ ಚಲಿಸಿದ್ದ ಆಗ ಪಿ.ಸಿ-563 ಕೀರ್ತಿ, ಹೋಂ ಗಾರ್ಡ್-545 ರವಿ ಕುಮಾರ್ ಇವರು ಈ ರೀತಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿದರೆ ಅಪಘಾತ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಸಹ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿ ಕಾರಿನಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿಯದೆ ಕಾರನ್ನು ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಬಿಡಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ್ದ. ನಂತರ ಕಾರಿನಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿದು ಬಂದು ನೀನು ಒಬ್ಬ ರಾಕ್ಷಸಿ, ನೀನು ಒಬ್ಬ ಭಿಕ್ಷುಕಿ, ನೀವುಗಳು ದಿನನಿತ್ಯ ಹಗಲು ದರೋಡೆ ಮಾಡಲು ನಿಂತಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಇತ್ಯಾದಿಯಾಗಿ ಅವಾಚ್ಛವಾಗಿ ಬೈದು ನನಗೆ ಮಾನಹಾನಿ ಉಂಟುಮಾಡಿದ್ದಾನೆ. ನಾನು ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ನೀವು ದಂಡದ ಹಣ ಕಟ್ಟಿ ರಶೀದಿ ಪಡೆಯಬೇಕು ಎಂದು ತಿಳಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ಯಾವ ದಂಡ ಕಟ್ಟುವುದು ಎಂದು ಏರುಧ್ವನಿಯಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿ ಕಾರಿನಿಂದ ಕೆಳಕ್ಕೆ ಇಳಿದು ಬಂದು ರಶೀದಿ ಪುಸ್ತಕ ಕಿತ್ತುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಪುಟ್ಟ ನನ್ನ ಸರ್ಕಾರಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ನಾನು ನೀವು ಹೀಗೆ ಮಾಡುವುದು ತಪ್ಪು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದಾಗ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿ ನೀನು ಯಾವ ಸೀಮೆ ಪೊಲೀಸ್ ಎಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಸುನೀಲ್ ಕುಮಾರ್ ಬಿನ್ ಚಾಮರಾಜು, ಬೆಂಗಳೂರು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದ. ಆಗ ನಾನು ಆತನಿಗೆ 500/- ದಂಡ ಕಟ್ಟಿ ಹೊಗುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೆ ಆಗ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿ 500/- ರೂಪಾಯಿ ಎಸೆದು ರಶೀದಿ ಪುಸ್ತಕಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದಾಗ ನಿರಾಕರಿಸಿ ನಂತರ ಸಹಿ ಹಾಕದೇ ಇದ್ದರೇ ಅಪರಾಧ

ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ಬೇಕಾಬಿಟ್ಟಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ನಿನಗೆ ಒಂದು ಗತಿ ಕಾಣಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಬೆದರಿಸಿ ನನ್ನೊಬ್ಬ ಮಹಿಳಾ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿದ್ದರು ಸಹ ನನ್ನನ್ನು ತಳ್ಳಿ ಹೊರಟುಹೋಗಿದ್ದ. ಆ ವ್ಯಕ್ತಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-41-ಎಂ.ಸಿ-4591 ಇದ್ದು ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಸಹ ಇದ್ದ. ಆ ಘಟನೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಘಟನೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಟೀ ಅಂಗಡಿ ಮಾಲೀಕರಾದ ಸ್ವಾಮಿ ಮತ್ತು ಅಷ್ಟಾದ್ ಸಹ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಆ ಘಟನೆ ದೃಶ್ಯವನ್ನು ಯಾರೋ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಸೆರೆ ಹಿಡಿದಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದಿತ್ತು.

2. ನಂತರ ನಾನು ಇಲಾಖಾ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಚರ್ಚಿಸಿ ತಡವಾಗಿ ದಿ:02.11.2019 ರಂದು ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿ.ಪಿ-6 ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ದೂರು ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-6(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಕಾರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಯಾರೆಂದು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಅವರು ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ. ಕೋರ್ಟ್ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತನೇ ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಇರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ದಿ:02.11.2019 ರಂದು ಸಂಜೆ 5.15 ರಿಂದ 6 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿದ್ದ ಹೆಚ್.ಸಿ-321 ಮಹದೇವಯ್ಯ ಇವರಿಗೆ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳವನು ತೋರಿಸಿದ್ದೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅವರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ನಿ.ಪಿ-8 ಆ ಪಂಚನಾಮೆ ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-8(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿ.ಪಿ-2 ರಿಂದ 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುವ ಪೊಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಕಾರು ಆ ದಿನ ನಾನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಕಾರು ಇದೆ. ನಂತರ ದಿ:06.11.2019 ರಂದು ಆ ಘಟನೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತನ ಮನೆಯ ಹೆಂಗಸರುಗಳು

ಮತ್ತು ಒಬ್ಬ ಗಂಡಸು ಇದ್ದು ಅವರು ಯಾರು ಸಹ ನನ್ನ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನ್ನ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ತನಿಖೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದ ರಶೀದಿ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ಆ ಘಟನೆ ದಿನ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದ ಕುರಿತು ರಾಣಾ ದಿನಚರಿಯ ಪ್ರತಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಆ ದಿನ ಪಿ.ಸಿ-563 ಮತ್ತು 189 ಇವರಿಗೆ ಅರವಟ್ಟಿಗೆ ಕೊಪ್ಪಲು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ನೇಮಿಸಿದ್ದು ನಂತರ ಹಿರಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಸೂಚನೆಯಂತೆ ಅವರಿಗೆ ಆ ದಿನ ಅರವಟ್ಟಿಗೆ ಕೊಪ್ಪಲು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಹೊಗುವುದ ಬೇಡ ನಾಳೆ ಹೋಗಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದೆ ಮತ್ತು ಅವರನ್ನು ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ರಾಣಾ ದಿನಚರಿಯಲ್ಲಿ ಪೇದೆ ಸಂಖ್ಯೆ 563 ಎಂದು ನಮೂದಾಗುವುದರ ಬದಲಾಗಿ ಪೇದೆ ಸಂಖ್ಯೆ 513 ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಜಿ.ಎಸ್.ಎನ್ ರವರಿಂದ:-

3. ಒಂದು ದಿನ ತಡವಾಗಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ದೂರು ಕೊಡುವ ಮೊದಲು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೆ. ಆಗ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ದೂರು ಕೊಡುವಂತೆ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಆದರೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ನೀಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಬಳಿ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಘಟನೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಘಟನೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ನಂಜನಗೂಡು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ನಂಜನಗೂಡು ಪಟ್ಟಣ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ತಿಳಿಸಿದಾಗ ಅಲ್ಲಿಂದ ಇಬ್ಬರು ಪೇದೆಗಳು ಬಂದಿದ್ದರು. ಆದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಂಜನಗೂಡು ಪಟ್ಟಣ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ

ನಮ್ಮ ರಾಣಾ ದಿನಚರಿಯಲ್ಲಿ ನಾನೇ ನಮೂದಿಸಿದ್ದೆ. ಘಟನೆ ಸ್ಥಳದಿಂದ ನಮ್ಮ ರಾಣೆಗೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ರಾಣಾ ದಿನಚರಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ ಚಾಲಕ ಕಾರಿನಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿಯದೇ ಕಾರನ್ನು ಮುಂದಕ್ಕೆ ಚಲಾಯಿಸಿ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಬಿಡಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿ ಪಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ನೂಕಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಸಹ ರಾಣಾ ದಿನಚರಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನಗೆ ಭಿಕ್ಷುಕಿ ಮತ್ತು ರಾಕ್ಷಸಿ ಎಂದು ಬೈದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆರೋಪಿ ಆ ರೀತಿ ಬೈದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಕಾರು ಹತ್ತಿಸುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವಾಹನಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಲು ನಾವು ಬ್ಯಾರಿಕೇಡ್ ಅಳವಡಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಕಾರು ಬಂದಾಗ ನಾನು ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಾದ ಕೀರ್ತಿ ಮತ್ತು ರವಿ ಕುಮಾರ್ ಒಟ್ಟಿಗೆ ನಿಂತಿದ್ದೆವು. ಆರೋಪಿ 500/- ರೂಪಾಯಿ ದಂಡ ಕಟ್ಟಿದ ಬಗ್ಗೆ ರಶೀದಿ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಅದನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿಗೆ 500/- ರೂಪಾಯಿ ದಂಡ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆ ಬಗ್ಗೆ ರಶೀದಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿದರೆ ಅದಕ್ಕೂ ಸಹ ದಂಡ ಹಾಕುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿಗೆ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದಕ್ಕೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ದಂಡ ಹಾಕಿಲ್ಲ. ಅ ದಿನ ಆರೋಪಿತ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತ ನನ್ನನ್ನು ತಳ್ಳಿ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾ.ಸಾ-5 ಮತ್ತು 6 ನನ್ನ ಪರಿಚಯದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ನಮೂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ

ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯನ್ನು ಕೇಳಿ. ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿನ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ರಾಣೆಯಲ್ಲೇ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಆ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಸಹ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆರೋಪಿತನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಇದುದ್ದರಿಂದ ಬೇರೆ ಹೆಂಗಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ಆ ರೀತಿ ಮಾತನಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಪಿಸಿ-563 ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಘಟನೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾನೇ ದುರ್ನಡತೆಯಿಂದ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಯಾರೋ ವಿಡಿಯೋ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಇಲಾಖಾ ವಿಚಾರಣೆಯಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ....

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು