

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮೈಸೂರು

ಎಸ್.ಸಿ. 386/2022

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಃ ಶಿವಶಂಕರ	ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ:
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಃ ಮಹದೇವು	22.07.2025
ವಯಸ್ಸು	ಃ 45 ವರ್ಷ	
ವೃತ್ತಿ	ಃ ಚಾಲಕ	ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 7
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಃ ನಂಜನಗೂಡು	ಚಾ.ಸಾ. : 3

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ನನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ಪೊಲೀಸ್ ನೋಟೀಸ್ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-9(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 2019 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ನಂಜನಗೂಡಿನಿಂದ ಮೈಸೂರಿಗೆ ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ಬಿಡಿಬ ಆಫೀಸ್ ಹತ್ತಿರ ಪೊಲೀಸರು ಕೈ ತೋರಿಸಿದರು ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ಇಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಆಗಿತ್ತು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ ಒಂದು ಸಹಿ ಮಾಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ನನಗೆ

ನಿಪಿ-8 ಮತ್ತು 9 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿತ್ತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಕೇವಲ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ದಿನಾಂಕ 02.11.202019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಅಪೊಲೋ ಸರ್ಕಲ್ ಬಳಿ ಆರ್.ಎಂ.ಸಿ. ಮುಂಭಾಗ ಮೈಸೂರು ಚಾಮರಾಜನಗರ ಬೈಪಾಸ್ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ-6 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಮಂಜು ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಿಪಿ-9 ರಂತೆ ನೋಟೀಸ್ ಅನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ನಿಪಿ-8 ರಂತೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ಓದಿ ಹೇಳಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರವರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ....

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು